
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI PETTENASCO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SETTORE POLIZIA LOCALE 
N. 209 DEL 11/10/2024  

OGGETTO: 
RESTITUZIONE SOMMA VERBALE C.D.S. VERSATO IN ECCEDENZA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 02.01.2023 e successivo n. 3 del 25.10.2021 in ordine all’individuazione 
dei responsabili dei servizi; 
 
Vista la richiesta di rimborso da parte della sig.ra Omissis del 11/09/2024 prot. 4704, e verificato l’effettivo 
pagamento in eccedenza della sanzione CDS , pari a € 40,70; 
 
Preso atto che risulta necessario provvedere alla restituzione somma in eccedenza del preavviso CDS n 
848/2024; 
 
 
Visto: 
- il D.Lgs. 267 del 2000; 
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
 

DETERMINA 
 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
Di impegnare e rimborsare l’importo di € 40,70 a favore della sig.ra Omissis,  
IBAN Omissis 
 
Di dare atto che l’importo di €.40,70  trova imputazione e copertura finanziaria al capitolo 1170/2318/99 al 
piano dei conti 03.01.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026. 
 
Di rendere noto che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, il Responsabile Unico del Procedimento è l’ASS. 
di Polizia Locale Daniele Sartirani. 
 
Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 
 

                                                                                                Il Responsabile del Settore 
                                                                                                    F.to: Mauro Romagnoli - R.S.P.L. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pettenasco.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

          ATTESTATO DI  COPERTURA FINANZIARIA 
Visto ex art. 153, comma 5, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
          Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                             F.to:  Rag. Annalisa Novelli 
 
Pettenasco, lì 11/10/2024 
 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 

 

 Il Segretario ComunaleD.ssa Angela Ganeri 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 16/10/2024 al 31/10/2024. 
 
 
Pettenasco, lì 16/10/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  D.ssa Angela Ganeri 
 


